
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 
Temeljem članka 10., stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma(„Narodne novine“, br. 29/19, 98/19 i 126/21) i članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 10. ožujka 2022. godine, donosi 

 

 
ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih 
stranaka iz Proračuna Istarske županije za 2022. godinu 

 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 2022. 
godinu iz Proračuna Istarske županije za redovito financiranje političkih stranaka iz čijih 
redova su izabrani vijećnici u Skupštinu Istarske županije. 

 
Članak 2. 

Ukupni iznos sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka za svaku 
proračunsku godinu, utvrđuje se i osigurava u Proračunu Istarske županije, u skladu s 
posebnim zakonom.  

Članak 3. 
Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje iz Članka 2. ove Odluke 
imaju one političke stranke koje imaju najmanje jednog izabranog vijećnika u Skupštini 
Istarske županije. 
Pojedinoj političkoj stranci sredstva pripadaju razmjerno broju članova u trenutku 
konstituiranja Skupštine Istarske županije. 

 
Članak 4. 

Političkim strankama pripadaju sredstva za svakog vijećnika u jednakom iznosu, a za 
svakog vijećnika podzastupljenog spola (žene) i naknada u visini od 10% iznosa 
utvrđenog za svakog pojedinog  vijećnika. 

 
Članak 5. 

Iznos sredstava iz članka 2. ove Odluke koji pripada pojedinoj političkoj stranci i 
nezavisnom članu predstavničkog tijela utvrđuje se kako slijedi: 

- ukupni broj vijećnika 41 
- broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) - 18 
- godišnji iznos sredstava po pojedinom vijećniku – 16.355,14 kn, odnosno 

17.990,65 kn za žene (obzirom da je 18 žena iznos se dijeli sa 42,80 a ne sa 41 
vijećnikom) 

 
  



Politička 
stranka 

Broj 
vijećnika 

Broj 
vijećnica 

Ukupno  Godišnji iznos za 
vijećnike 

Godišnji iznos 
za vijećnice 

Ukupni godišnji 
iznos 

Pripadajući iznos za 
pojedino tromjesečje 

Koalicija IDS–HNS–ISU-HSLS-Zeleni 

IDS 9 11 20 147.196,26 197.897,21 345.093,47 86.273,37 

ISU 2 0 2 32.710,28 0 32.710,28 8.177,57 

Zeleni 0 1 1 0 17.990,65 17.990,65 4.497,67  

SDP 5 2 7 81.775,70 35.981,31 117.757,01 29.439,25  
 

HDZ 3 3 6 49.065,42 53.971,96 103.037,38 25.759,34 

Koalicija MOŽEMO! Politička platforma – Zelena alternativa - ORaH 

MOŽEMO 2 1 3 32.710,28 17.990,65 50.700,93 12.675,23 

ORaH 2  2 32.710,28 0 32.710,28 8.177,57 

SVEUKUPNO 23 18 41 376.168,22 323.831,78 700.000,00 175.000,00 

 



 

 

Članak 6. 
 

Sredstva za političke stranke iz Proračuna Istarske županije isplaćuju se tromjesečno. 
Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da s pozicije 220020 
Razdjela 001, iznos sredstava iz članka 5. ove Odluke doznačuje na žiro račun pojedine 
političke stranke, na sljedeći način: 
 

- u ožujku 2022. godine za razdoblje siječanj -  ožujak 2022. godine,  

- u travnju 2022. godine za razdoblje travanj - lipanj 2022. godine 

- u srpnju 2022. godine za razdoblje srpanj - rujan 2022. godine 

- u listopadu 2022. godine za razdoblje listopad - prosinac 2022. godine 

 
Članak 7. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 006-03/22-01/01 
URBROJ: 2163-01/3-22-03 
Pazin, 10. ožujka 2022. 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
Dostaviti: 
1. Državnom izbornom povjerenstvu – dip@izbori.hr  
2. Županu IŽ, 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
4. IDS-DDI Pula, info@ids-ddi.com  
5. ISU-PIP, Pula, zdenko.plisko@istra-istria.hr  
6. Zeleni Pula, Koparska 58, Pula info@zelenisavez.hr  
7. SDP Zagreb, Iblerov trg 9 sdp@sdp.hr  
8. HDZ Zagreb, Trg žrtava fašizma 4 tajnistvo@hdz.hr  
9. Možemo! Politička platforma  info@mozemo.hr  
10. Zelena alternativa – OraH poslovni.direktor@orah.hr  
11. Objava, 
12. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 


		2022-03-13T21:08:57+0100
	Istarska županija
	eUprava




